

PROTOKÓŁ Nr XVIII/11

z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 9 grudnia 2011 r. o godz.15.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krok Krzysztof, Waclaw Futyma i Małgorzata Korytko.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysi i przedstawiciele wspólnoty samorządowej
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, słowami: „Wysoka Rado - otwieram XVIII sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Na sekretarza obrad powołała radnego Leszka Madeja oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) Zmiany Uchwały Nr XIV/60/11 Rady Gminy Jaślicka z dnia 29 września 2011 r. w sprawie utworzenia i nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaślickach **/druk nr 61/**
 - b) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych **/druk nr 62/**
 - c) ustalania zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej Gminy Jaślicka **/druk nr 63a/**
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Wójt Gminy Ignacy Lorenc wnioskował o wprowadzenie do punktu 6 obrad, dodatkowych projektów uchwał w sprawie:

- zmiany w uchwale własnej Nr XVII/68/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 r. /druk nr 64/
- zmiany w uchwale własnej Nr XVII/69/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2011- 2014rok /druk nr 65/;
- zmiany w uchwale własnej Nr XVII/70/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 157.000,00 zł. /druk nr 66/
- zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 rok. /druk nr 67/

Wprowadzenie dodatkowych projektów Wójt uzasadnił wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad.2. Przyjęcie protokołu

Protokół z XVII sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad.3 Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Ignacy Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Poinformował radnych m.in. o:

- przyjętym przez Urząd Marszałkowski zmienionym wniosku na budowę placu zabaw, przeniesiony ze starej szkoły na działki przy nowej szkole; umowa na współfinansowanie tej inwestycji będzie podpisana jeszcze w tym miesiącu. Zgodnie z projektem inwestycja ta powinna być wykonana i zakończona do końca grudnia 2012 r.;

- przygotowaniach do składania wniosków z programu „podstawowe usługi dla ludności” w ramach działania pn. „odnowa wsi”, prowadzonego przez Lokalną Grupę Działania. W ramach tego projektu będzie złożony wniosek na:

- polepszenie funkcjonowania Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej poprzez zakup pieca wielofunkcyjnego,
- remont świetlicy w Daliowej,
- opracowanie albumu o Gminie Jaśliska,
- rozważane jest również złożenie wniosku na budowę oświetlenia pomiędzy Wolą a Posadą i osiedlem Zil ;

- Przypomniawszy również, że 20 grudnia br. mija ostateczny termin do złożenia wniosku w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich pod nazwą „podstawowe usługi dla ludności”. W ramach tego projektu można skorzystać z dofinansowania na budowę oczyszczalni, budowę kolektorów kanalizacyjnych, budowę i rozbudowę wodociągów, budowę niekonwencjonalnych źródeł energii, chodzi tu, w przypadku naszej gminy o zamianę systemu ogrzewania budynków gminnych i przejście na opalanie zrębkami drewna.

- dalej informował radnych o tym, że wciąż nie ma wyłonionego usługodawcy na zimowe utrzymanie dróg w związku z tym istnieje pomysł na złożenie wniosku na zakup ciągnika z osprzętem do wywozu odpadów i nieczystości ciekłych.

Na zakończenie przedstawił Panią Joannę Lipkę, która będzie pełnić funkcję Skarbnika Gminy na czas nieobecności w pracy Pani Agnieszki Kurdyły, a także pełniącą funkcję Kierownika Biblioteki Publicznej w Jaśliskach Panią Magdalenę Lorenc.

Ad.4 Informacja z realizacji uchwał.

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawił Wójt Ignacy Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.

Ad.5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli Wspólnoty samorządowej.

Na wstępie Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem skierowanym do Wójta: czy przeprowadzone zostały inwentaryzacje w gminie, szczególnie mienia wiejskiego i czy będzie można mieć wgląd w taką inwentaryzację: „chodzi przede wszystkim o sprzęt koła gospodyń wiejskich w Jaśliskach żeby nie było kolizji”.

Następnie głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Jaślik i Okolic - Pan Józef Kuśnierz mówiąc, że chce skorzystać z ustawowego i statutowego prawa do wypowiedzenia się i przedstawić ocenę działalności Rady Gminy jak i Wójta. Przypomniał, że stowarzyszenie było przy organizacji gminy jak również później wspierało powstanie gminy i dziś ma prawo, jak każdy obywatel do oceny urzędu i funkcjonowania Gminy i Rady Gminy.

Według oceny Stowarzyszenia Rada Gminy, podobnie jak Wójt działają bez jakiegokolwiek planu, a sama Gmina nie posiada konkretnego planu rozwoju gospodarczego ani perspektyw. Nie jest również znany Plan Rozwoju Gminy. Mówił, że administracja gminna nie funkcjonuje dobrze: „jak do tej pory przez rok czasu nie udało się skompletować administracji gminnej”, a „Wójtowi wydaje się, że posiadał patent na mądrość i nieomyślność”. Wyraził zaniepokojenie „faktem przejmowania przez Wójta uprawnień Rady Gminy”. Apelowal, by „Wójt nie rządził Radą i Radnymi”, bo jak podkreślił, zdaniem Stowarzyszenia „dużo uchwał jest podejmowanych pod dyktando Wójta”.

Ponadto mówił, że w dobrych gminach jest rada rozwoju gospodarczego, do której należą radni i inne osoby, gdzie ustala się kierunki rozwoju.

Wójt zabrał głos mówiąc, że to jest rzucanie pod jego adresem publicznych oskarżeń.

Przewodniczący Rady prosiła o zachowanie spokoju i porządku obrad. Upomniała, zebranych o trzymanie się ustalonego porządku obrad i zabieranie głosu w punktach obrad sesji do tego przeznaczonych.

Pan Józef Kuśnierz tłumaczył swoje wystąpienie w tym punkcie obrad, ponieważ jak powiedział „później po podjęciu uchwał mój głos nie będzie potrzeby”.

Mówiąc dalej przedstawił stanowisko Stowarzyszenia odnośnie przedstawionego projektu uchwały dzisiejszej sesji w sprawie: ustalania zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej Gminy Jaśliska. Zdaniem Stowarzyszenia uchwała ta jest próbą uszczuplenia majątku sołectw i próbą pozbawienia społeczności lokalnej majątku wiejskiego. Sam majątek powinien być po jego przejściu „rozdysponowany i oddanym w zarząd poszczególnym sołectwom jak to było za czasów Gminy w Dukli”. Prezes Stowarzyszenia powołał się przy tym na art. 48 paragraf 2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że nie można uszczuplać mienia wiejskiego, które jest do dyspozycji sołectw bez odpowiedniej uchwały zebrania wiejskiego. Dalej mówił, że projektem tej uchwały Wójt zamierza przejąć osobiste sprawowanie nadzoru nad tym mieniem, jak również pozbawić mieszkańców poszczególnych sołectw możliwości decydowania o sposobie najmu sal i opłat za ich korzystanie. Prosił o odpowiedź na pytanie kto pracował nad tym projektem uchwały i w jakich zespołach. Mówił, że radni powinni wycofać ten projekt uchwały w całości spod obrad dzisiejszej sesji i zobowiązać Wójta do wystawienia wykazu mienia, które było we władaniu sołectw. Ostrzegal, że jeżeli Radni dzisiaj podejmą te uchwałę w takim kształcie, to Stowarzyszenie zaskarzy te uchwałę jako niezgodną z prawem.

Na koniec zwrócił się do Radnych, by ci „nie oddawali swoich kompetencji Wójtowi”.

Wójt zabrał głos mówiąc, że przez tyle lat majątek ten nie był dopilnowany ani przez Stowarzyszenie ani przez sołectwa, zwrócił uwagę na fakt braku założonych ksiąg wieczystych dla niektórych składników mienia.

Następnie wyjaśnił że projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej Gminy Jaśliska został przygotowany w związku ze składanym wnioskiem na podstawowe usługi dla ludności, gdzie jednym z wymogów było przedstawienie takiej uchwały Rady Gminy jako załącznika do składanego wniosku. Odnośnie zarzutów w sprawie braku rady rozwoju gospodarczego i nieokreślenia kierunków rozwoju przypomniał, że w marcu br. odbyło się takie spotkanie w sprawie wytyczenia kierunków działania Gminy, gdzie zostały podjęte odpowiednie kierunki tych działań. Zwrócił przy tym uwagę przedmówcy, że sam w takim spotkaniu brał udział. Ponadto informował, że konsultacje odnośnie ustalenia stawek cen najmu odbyły się w niektórych sołectwach. Pochwalił przy tym sołectwo Posada Jaśliska mówiąc, że w sposób poważny potraktowało problem i uchwałą sołectwa podjęło stawki bazowe za najem Sali Domu Ludowego.

Więcej pytań nie było.

Ad 6. Podjęcie uchwał

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

UCHWAŁY Nr XVIII/74/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 9 grudnia 2011 roku

w sprawie Zmiany Uchwały Nr XIV/60/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 29 września 2011 r. w sprawie utworzenia i nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach

Wójt na wstępie wyjaśnił, iż w Uchwale Nr XIV/60/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 29 września w sprawie utworzenia i nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach wystąpił błąd, a mianowicie w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej wskazano, że pieczęć biblioteki będzie zawierała pośrodku wizerunek godła państwowego, a nie jest to prawidłowe w takich instytucjach nie używa się pieczęci z orłem. W związku z tym wprowadzona zmiana paragrafu 7 otrzymuje brzmienie „Biblioteka używa okrągłej pieczęci zawierającej pośrodku wyraz BIBLIOTEKA , a w otoku napis z nazwą biblioteki”.

Radny Stanisław Lorenc pytał czy ¼ etatu, to nie jest za mało jak na gminną bibliotekę? Drugie pytanie dotyczyło siedziby biblioteki: czy biblioteka nie powinna być w Domu Ludowym w Jaśliskach w miejscu bardziej centralnym?

Wójt odpowiadając radnemu na pytania argumentował, że wprowadzenie biblioteki do innych pomieszczeń będzie wiązało się z kolejnymi niepotrzebnymi wydatkami, a „gminy nie stać na kolejny bubel organizacyjny”.

Więcej wystąpień nie było.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych oddano głosów 13, w tym: 12 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie *Zmiany Uchwały Nr XIV/60/11 Rady Gminy Jaśliska z*

dnia 29 września 2011 r. w sprawie utworzenia i nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach większością 12 głosów „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XVIII/74/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej Małgorzata Korytko przedstawiła następny projekt:

**U C H W A Ł Y Nr XVIII /75/11
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 9 grudnia 2011 roku**

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych .

Wójt przedstawiając projekt tej uchwały podkreślił, że wprowadzone zmiany we wzorach formularzy informacji i deklaracji podatkowych obejmują wszystkie wymagane prawem zmiany, czyniąc je jednocześnie bardziej jasnymi, czytelnymi i przystosowanymi do naszych warunków.

Stanisław Lorenc wyraził ubolewanie z powodu faktu, że zmiany te nie czynią tych wzorów mniej obszernymi.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska przedstawiła pozytywną opinię domawianego projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie *określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych* jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XVIII/75 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny, zgodny z porządkiem obrad projekt tj.

**U C H W A Ł Y Nr XVIII/ 76/11
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 9 grudnia 2011 roku**

w sprawie ustalania zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej Gminy Jaśliska

Wójt na wstępie jeszcze raz przypomniał, że przy składaniu wniosków na podstawowe usługi dla ludności do programu małe projekty na doposażenie Domu Ludowego w Posadzie i remontu świetlicy w Daliowej wymagana była taka uchwała, dlatego rozpoczęte zostały prace przy opracowaniu tego projektu uchwały. Wójt mówił, że ta uchwała nie obrazuje kto jest właścicielem majątku, dotyczy sprawy ustalania zasad korzystania z obiektów

użyteczności publicznej. Wyjaśnił, iż zgodnie z regulaminem Rady Gminy z inicjatywą uchwałodawczą, może między innymi występować Wójt.

Kolejno głos zabrał Stanisław Lorenc mówiąc, że „jesteśmy przedstawicielami społeczeństwa i powinniśmy uwzględniać jego głos przy podejmowaniu uchwał”.

Następnie głos zabrał Józef Kuśnierz podkreślając, że uchwałą tą „odbieramy społeczeństwu należne mu mienie”, a zwracając się do Przewodniczącej Rady pytał, czy ma uprawnienia do sprawowania funkcji Przewodniczącej Rady i radnego Gminy Jaśliska w związku z faktem, że zmieniła miejsce zamieszkania?

Wójt zabierając głos złożył wniosek **o utrzymanie się ustalonego porządku sesji i zadawanie pytań dotyczących podejmowanych uchwał.**

Przewodniczący zarządziła głosowanie nad zgłoszonym przez Wójta wnioskiem.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 10 „za” przyjęciem wniosku , 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Przewodniczący informowała na podstawie wyników powyższego głosowania, że wniosek został przyjęty 10 głosami „za”.

Następnie Stanisław Lorenc zgłosił wniosek: **„o wycofanie tej uchwały spod obrad”**, argumentując postawienie wniosku tym, że „jest ułomna i trzeba nad nią jeszcze popracować”.

Przewodniczący zarządziła głosowanie nad zgłoszonym przez radnego wnioskiem.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 3 „za” przyjęciem wniosku , 5 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący informowała na podstawie wyników powyższego głosowania, że wniosek został odrzucony.

Piotr Smoleń pytał, czy wymienione w projekcie uchwały w punkcie 1 obiekty były zapisane jako własność mienia wiejskiego czy gminy?

Więcej wniosków nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 9 „za” przyjęciem uchwały, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie *ustalania zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej Gminy Jaśliska* większością 9 głosów „za” .

Uchwała otrzymuje Nr XVIII/76 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę.

O godz. 17⁵⁰ po 10 minutach wznowiono obrady.

Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt uchwały, zgodny z porządkiem obrad tj. projekt

U C H W A Ł Y Nr XVIII/ 77/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 9 grudnia 2011 roku

w sprawie zmiany w uchwale własnej Nr XVII/68/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 r.

Skarbnik Gminy zabierając głos wyjaśniła, że wprowadzone zmiany dotyczą przeniesienia pomiędzy paragrafami tj. z działu „administracja publiczna” na dział „przeciwdziałanie alkoholizmowi” w związku z tym, że wszystkie dochody, które są ze sprzedaży alkoholu mają być wydawane na przeciwdziałanie alkoholizmowi i jest to kwota 3.752,00 zł.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 13 „za” przyjęciem uchwały, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmiany w uchwale własnej Nr XVII/68/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 r. jednomyślnie 13 głosami za.*

Uchwała otrzymuje Nr XVIII/77 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny, zgodny z porządkiem obrad projekt tj.

U C H W A Ł Y Nr XVIII/ 78/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 9 grudnia 2011 roku

w sprawie zmiany w uchwale własnej Nr XVII/69/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2011- 2014rok;

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaślicka, po czym prosiła o pytania.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 12 „za” przyjęciem uchwały, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmiany w uchwale własnej Nr XVII/69/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2011- 2014rok; większością 12 głosów „za” .*

Uchwała otrzymuje Nr XVIII/78 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny projekt uchwały

U C H W A Ł Y Nr XVIII/ 79/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 9 grudnia 2011 roku

w sprawie zmiany w uchwale własnej Nr XVII/70/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 157.000,00 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w uchwale dotyczą uszczegółowienia z jakich dochodów nastąpi spłata kredytu w związku z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej zgodnie z którymi – „źródła spłat kredytu muszą być podane szczegółowo”.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym: 11 „za” przyjęciem uchwały, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodniczący Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmiany w uchwale własnej Nr XVII/70/11 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 157.000,00 zł.* większością 11 głosów „za” .

Uchwała otrzymuje Nr XVIII/79 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejno Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie następny projekt uchwały

U C H W A Ł Y Nr XVIII/ 80/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 9 grudnia 2011 roku

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 rok.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, co następuje: a mianowicie chodzi o zwrot kosztów dotacji na dzieci uczęszczające do Przedszkola w Rymanowie i jest to kwota 4.585,84 zł.

Radna Renata Pelczar zabrała głos mówiąc, że „jeżeli rodzic ma prawo dać dziecko do wybranego przez siebie przedszkola, to nie mamy wyboru i trzeba dotację zapłacić”.

Więcej pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały Radzie Gminy pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 9 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmian w uchwale budżetowej* większością głosów.

Uchwała otrzymuje nr XVIII/80/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7. Oświadczenia Radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

Małgorzata Korytko zabrała głos oświadczając, że w związku ze skargą na działalność Wójta Gminy Jaśliska jaka wpłynęła do Rady Gminy złożoną przez Stowarzyszenie Rozwoju Jaślisk i Okolic przekazuje skargę do Komisji Rewizyjnej prosząc o rozpatrzenie jej zasadności i przygotowanie opinii celem przygotowania projektu uchwały w sprawie zasadności skargi.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Wójt odpowiadając na pytanie w sprawie inwentaryzacji informował radnych, że nadzór nad inwentaryzacją ma Pani Patrycja Zawada, która prowadzi księgi środków trwałych przedmiotów w użytkowaniu i jeśli chodzi o szczegółowe informacje na temat tego co jest na majątku gminy, a co na majątku koła gospodyń to pytanie zostanie przekazane do Pani Zawady i ona szczegółowo przedstawi taką odpowiedź.

Następnie odpowiadając na zarzut w sprawie pełnienia mandatu radnego przez Panią Małgorzatę Korytko informował radnych, że rozmawiał z Biurem Wyborczym w Rzeszowie i na dzień dzisiejszy nie ma jednoznacznej interpretacji prawnej w tej kwestii „prawo nie do końca jest jednoznaczne” –mówił.

Na pozostałe pytania padła odpowiedz w trakcie sesji.

Ad.9. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła XVIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17²⁵.

Przewodniczący Rady
Małgorzata Korytko

Protokół sporządziła:
Beata Madej